generalem mortalitatem que viguit in considerans et attendens predictis et aliis que attendenda et considerata fuerant in premissis ad commodum et voluntatem, utriusque partis venerunt super predictis ad pacta, compositionem et avinentiam de contentis et declaratis in capitulis subinsertis, que in presenti contractu apponi ac scribi voluerunt in romana lingua, in modum qui sequitur: dicto regno temporibus retroactis, cum logerium eisdem mercenariis in duplo habent solvi eadem predia erant et remanebant in maiori parte inculta et herma, quod in evidens preiudicium atque dampnum ipsius domini Berengari Dalmacii, et iurium ipsius ac omnium habentium dicta predia infra limites antefactis veniuntur redundare. Iamvero idem Berengarius Dalmatii, huic morbo seu damno medelam cupiens adhibere, iniunxit quatenus infra certum tempus dicta predia seu possessiones laborarent aut easdem dicto domino Berengario et suis penitus desenperassent, et simile mandatum conabatur facere habentibus terras campas et hermas et incultas in sicano dicti loci sub certo agrario, qua propter supplicato eidem Berengario per universitatem et probos homines dicti loci, aut per syndicis et procuratores eiusdem universitatis super predictis, de benignitate atque clementia provideri cum ad predicta predia seu possessiones laboranda seu fovenda ut decet idem habentes dicta predia commode sufficienter non possent solvendo totam videlicet quartam partem fructuum et expletorum predictorum et solvendo agretium quod nunc habent solvi pro predictis terras campas sicani predicti; immo, haberent dictas possessiones et terras penitus derelinquere seu desemparare quod verteretur in maximum damnum hominum habitantium dicta predia et possessiones. Igitur, dictus Berengarius Dalmau dicta supplicatione benigna admissa ex una parte, ac Dominicus Vincentii, Dominicus Soriano, Ferdinandus Chilvella, Bernardus Galter et Bartholomeus de Lamata, vicini et habitatores in Cataroia, syndici et procuratores universitatis loci predicti de Cataroia, venerunt super predictis ad pacta, compositionem et avinentiam de contentis et declaratis in capitulis subinsertis, que in presenti contractu apponi ac scribi voluerunt in romana lingua, in modum qui sequitur:

[...]

Preterea, dictus venerabilis Berengarius Dalmacii, ad supplicationem dictorum syndicorum et procuratorum laudavit, aprobavit et confirmavit presentem compositionem, qui voluerint acceptare cum omnibus suis clausulis universis, et qui voluerunt solvere et solverint partem eosdem solvere contingentem in pecunie quantitate triginta mille solidorum qui habent solvi eidem Berengario Dalmacii pro concessione contenta in presenti instrumento. Que acta fuerunt Valentie, quinto kalendas iunii, anno Domini millesimo tricentessimo quinquagesimo quinto.